Законодательное Собрание!
ИркутскайлЕушсти 8 т ^

.20/:

ГУБЕРНАТОР ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
664027, г. Иркутск, ул. Ленина, 1а

Телефон: (3952) 256-568, 200-015

Факс: (3952) 241-773

E-mail: mail@govirk.ru

08.10.2021 № 02-01-8164/21
на№ исх. 2697 от 09.09.2021

Председателю
Законодательного Собрания

Иркутской области

А.В. Ведерникову

Уважаемый Александр Викторович!

Рассмотрев проект закона Иркутской области № ПЗ-908 «О внесении
изменения в пункт 2 статьи 2 Закона Иркутской области «О признании
утратившими силу пунктов 2 и 3 части 1 статьи 2 Закона Иркутской области
«О налоге на имущество организаций», внесенный некоммерческой
организацией «Ассоциация муниципальных образований Иркутской
области», и принимая во внимание, что рассматриваемая инициатива,
несмотря на принятое в 2015 году решение, не приближает к решению вопроса
о налогообложении имущества муниципальных учреждений, в качестве более
конструктивного решения предлагаю рассмотреть возможность установления
на переходный 2022 год сниженной ставки по налогу на имущество
организаций в размере 0,1%.

Такое решение позволит получить точные данные о потенциале
дополнительной налоговой нагрузки на местные бюджеты, ее структуре,
дислокации.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ подписью

Сертификат 67EF1F2FF2D39C09DBC878B348D39CC41BB6152D

Владелец Кобзев Игорь Ивапович
Действителен с 18.12.2020 по 18.03.2022

С уважением,

И.И. Кобзев

Сотникова А.В.
8(3952) 25-63-34

^Законодательное Собрание]
^ ркутско й об л а сти

|Вх. №